Spre marturia tuturor celor de mai sus, am hotarit sa dam acelui
domn abate aceastä scrisoare privilegiala a noastra, intarita cu puterea
pecetii noastre atirnate si autentice.

Dat in a noua zi a sus-zisei noastre adunari, in locul sus-insemnat,
in anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt.

Bibl. Batthyaneum, Arh. conv. Cluj-MAndstur. Fotocopie la Inst. de ist.
Cluj-Napoca/1299.
Orig. perg., pecetea atirnatä lipseste.
REGESTE: Beke, Km. konv., nr. 47.

Corect: quondam.
2 Rupt eta 3 cm; intregit dupd sens.
3 Astfel in orig.
4 Corect: Ottonis.
5 4 iunie <1368).

329 1368 iunie 12, Turda

Nos, Nicolaus, woyuoda Transsiluanus et conies de Zonuk, memorie
commendantes ienore presencium significamus quibus expedit universis
quod, in congregacione nostra generali, universitati nobilium et aliorum
quorumcunque status et condicionis hominum partis Transsiluane, in oc-
tavis festi Penthecostes, Torde celebrata, Nicolaus, filius Joseph de Mach-
kas, actor, personaliter ab una, item Andreas, filius Nicolai, filii Bese de
Zuchak, in causam attractus, similiter personaliter, parte ex altera, iuxta
Continenciam litterarum Petri, vicewoyuode nostri, prorogatoriarum, ad
nostram accedentes presenciam confessi extiterunt oraculo vive vocis
quod, licet super facto cuiusdem particule terre seu possessionis ipsius
Andree, in eadem possessione Machkas habite, quarn ipse Andreas ab
eodem Nicola°, tempore quondam magnifici viri, domini Andree, wbyuode
Transsiluani, patris nostri karissimi, bone memorie, in presencia eiusdem
in iure optinuissett, tandemque in conoambium aliis tradidisset, inter
ipsos litis et materia questionis in presencia eiusdem Petri, vicewoyuode
nostri, mota fuerit et exorta et usque ad hec tempora ventillata2, tandem
ipsi, optenta3 prius nostra judiciaria con.cordandi licencia, per composi-

515

www.dacoromanica.ro

cionern proborum et nobilium virorum, pacem parcium zelancium et par-
tes suas interponencium, omni liti et accioni ipsorum pure et simpliciter
renunciando, super predicto facto possessionario et aliis articulis eausa-
rum taliter concordassent quod super omnibus iniuriis, dampnis4, nocu-
mentis, controversiis et quorumcunque maleficiorum generibus, inter
ipsos quovis modo usque nunc habitis et exortis, mutuo se invicem expe-
ditos reddentes, litterasque eorum quaslibet, causales, judiciales, protes-
tacionales, inquisicionales, prohibicionales quorumcunque iudicum, ca-
pitulorum et conventuum, quovis colore contra invicem emanatas . et
emanan i procur(atas)5, specialirter litteras privilegiales quondam predicti
Andree, woyuode, quaram vigoribus ipsam particulam possessionis in
dicta possessione Machkas habite, ipse Andreas a prefato Nicolao, ut pre-
tactum est, optinuissetl, exceptis solum modo litteris privilegialibus ca-
pituli ecclesie Albensis Transsiluane, quarum vigoribus primitus et in
antea ipse partes in dicta possessione Machkas itu-a dinoscuntur4 opti-
nuisse6 et possedisse, frivolas, cassas et inanes exhibitoribusque earun-
dem nocituras reliquendo, ipsam possessionem, quam scilicet Josephmach-
kasa vocarent, in viginti sex mansiones, cum omnibus earum utilitatibus,
videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, silvis, nemoribus et aliis om-
nibus utilitatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, in duobus comitati-
bus, Doboka et Clus nuncupatis, existentibus et adiacentibus, ipse Nico-
laus, filius Joseph, dividendo, quatuor sessiones seu mansiones integras
de eisdem, in platea duplici ordine, versus partem meridionalem se ex-
tendente, prope quoddam nemus in fine eiusdem ville existens, quarum
scilicet due diotarum sessionum ex una, et similiter due ex alia parte
dicte platee existerent et adiacerent, simulcum uno prato de tribus pratis
ibidem habitis, podfeuld nominatis, ac aliis omnibus utilitatibus dictarum
quatuor sessionum, videlicet tantis terris, quanto unicuique residuarum
sessionum seu mansionum iobagionum eiusdem Nicolai, filii Joseph, ibi-
dem habitarum, sorte posita cederent seu provenirent, eidem Andree,
filio Nicolai, filii Besse4, et, per eum, suis heredibus heredumque suorum
successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter dedisset et contulisset pos-
sidendas, tenendas et habendas. Residuas vero sessiones seu mansiones
supradictas, memoratus Andreas, fiIius Nicolai, eidem Nicolao, filio Jo-
seph, simili modo reliquisset possidendas; assumpmens4 et obligans se et
suos heredes sepefatus Nicolaus, filius Joseph, eundem Andrearn, filium
Nicolai, et suos heredes racione dictarum quatuor sessionum et suarum
utilitatum, ab omnibus processu temporis molestare et inquietare volen-
tibus ubique expedire propriis laboribus et expensis, et in pacifico do-
minio earundem conservare; ita tamen quod idem Andreas, filius Nicolai,
suique heredes, in contrarium ipsius Nicolai, filii Joseph, et suorum he-
redum, nemini alteri ullounquam tempore pro concambio vel alio quovis
modo aliis possint dare et conferre, nisi ipse Andreas vel sui heredes per-
sonalem residenciam facere valeant in eisdem; hoc autem specialiter de-
clarato quod prefatus Andreas, filius Nicolai, filii Besse4, dum et ubi ne-
cesse fuerit, privilegium dicti capituli eccIesie Transsiluane, pro suo jure
emanatum, ad conservacionem et defensionem sui iuris, contra quoslibet
ipsum et suos heredes impedire volentes, teneaturr exhibere.